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— Koleran härjar ej blott i Ryss
land utan ock i Holland, Tyskland 
och Frankrike hafva enstaka fall 
intrilffadt

— Förtiden måndag inträffade 
en svår olycka nära Field, B. C., på 
Canada Pacific jerovägen. Ett 
frakt tåg hade nysa lemnat statio
nen, då lokomotivets ångpanna ex
ploderade och maskinen tiög i tu
sen stycken. Föraren och eldaren 
dödades ögonblickligen och en 
brouisare skadades så svårt, att han 
ej tros kunna lefva.

— Dominion Parlamentet bevil
jade följande extra anslag för Nord 
Westra Territoriet $25,000 för en 
Nord West utställning i Regina, 
$4000 för en Indian skola vid Reil 
Deer, $2500 för reparationer å Gu
vernörens bostad i Regina, $3700 
för rådhus i Moosomin, $6500 för 
landkontor i Prince Albert, $8000 
för rådhus i Regina, $25,000 för en 
hrygga vid Edmonton.
—Ett nytt Norge. En uteslutande 

Norsk koloni skall af Pastor C. 
Naugstad, från Crookston, Minne
sota, anläggas i Rritish Columbia 
Nybygget som blir beläget omkring 
400 engelska mil Nordvest från 
hufvudstaden Victoria, skall anläg- 
i en dal — 50 mil lång och från 
1—4 mil bred. British Columbia 
regeringen har lofvat att på allt 
sätt bispringa nybyggame, berättar 
Tacoma Tidende.

— Industri utställningen i Win
nipeg. som afslutades i lördags rön
te i alla afseenden, synnerligen det 
financiela, stor framgång. Tusen
tals resande togo den i betraktande 
och de utställda föremålen voro ic
ke blott talrikare än förr om åren, 
utan ock Ijättre. På torsdagen 
beräknades att 11,000 personer Ih>- 
sökte utställningen. Inga oord
ningar af något som helst slag fö- 
rekommo, utan alltaflöpte lyckligt 
och väl.

— Jemvägsstrejken i Amerika 
synes nu vara så god t som öfver- 
stånden. På de flesta platser hafva 
arbetena återupptagits, ehuruväl 
att strejken ej ännu af ledarna 
blifvit ”ofticielt” upphäfd. Ledame 
hafva instämts inför rätta, men ut
släppts mot borgen. Flere af jem- 
vägame hafva nekat återintaga 
strejkare i arbetet, utan istället inta
git nya män. På det hela taget 
synes arhetnrne ingenting hafva 
vunnit med strejken, utan tvertom 
blir flertalet af dem arbetslösa, då 
strejken blir förklarad upphäfd. 
Kapitalisterna äro de segrande och 
arbetarnes lott är tyvärr ej för
bättrad utan snarare försämrad.

—• Exekutiva styrelsen för Ma- 
nitobas olika nykterhetssamfund, 
Prohibition League, tog steget ut 
vid sitt nyligen hållna årsmöte. 
Hittills hafva Manitoba nykterister 
nnderstödt en hvar riksdagsinanna- 
kandidat, oafsedt han tillhörde det 
Konservativa eller Liberala partiet, 
Men nykteristerna ansågo att in
gendera partiet hade gjort sig för 
tjensta om understöd, så vidt som 
nykterhetssaken angick, såsom, de 
förmena, exemplet visar båle i Ot
tawa, Manitoba och Ontario. Nej! 
bättre skola de nu handla härefter, 
ty de ha' nu beslutat bilda ett 3dje 
parti, Nykterhets partiet, som ute
slutande har prohibition till mål. 
Således komma vid instundande,så
väl som Dominion som Provins val, 

att han hand- Nykterhet# partiet att hafva sina 
kandidater i hvarje valkrets.

CAHADA NYHETER. — 528 Emigranter, deraf 78 
Skandinaver, anlände förliden må
nad till Winnipeg.

— Upp till förliden tisdags afton 
hade 230 arbetslösa i Winnipeg an- 
tecknadt sina namn hos stadsbok- 
hållaren.

— Förfärliga skogseldar ha’ här
jat i Klippiga bergena och omkring 
Revelstoke, Sicamous och Griffin 
Lake återstå endast brända stubbar.

star, sände vi dem tillbaka och fort
satte vår resa till fots. Vi fingo 
infödde.att bära våra saker, medi-

BREF FRÄN MISSIONÄR SIG
NE RASMUSSEN, INDIEN.ANMÄLAN. Ottawa, 25 juli 1894. Herrar 

cin och mat, ty mat tinnes ej att Oskar Sandberg och Gråterg resa i 
köpa i Lashung. Framkomna till 
Tumlong.en dagsresa från Gontack, 
skulle vi hafva andra bärare, men

Rhenock, Sikkiin, 19 juni 1894. 
Kära syskon i Heneu ’

Guds eviga Frid!
Han gifver den trötte kraft och 

stor styrka åt den magtlöae. Es. 
40:29.

Detta har jag verkligen erfarit 
mera nu, än någonsin förr. Jag 
vill åter genom tidningen tillskrif- 
va Eder dyra nålesyskon och tacka 
Eder alla hjertligt, för hvad Ni har 
gjort för mig, ett af Guds minste 
barn, ute på ett fält, som synes så 
hårdt Vi ha’ haft besök af vår 
älskade Broder Fransön. Medan 
vi uppehöllo oss i Ghoom, vistades 
han hos oss en månad, hvarunder 
vi hade det riktigt välsignadt. Vi 
hade Bibelkurs och flere möten 
ibland Thibetanema Med och för 
tiere fingo vi bedja och fömummo 
vi, att Guds Ande var med. I den 
skola som jag hade, medan jag var 
i Ghoom, var det riktigt välsignadt. 
Jag hade särskildt bön med hvarje 
barn hvarje dag. Flere af dem bå- 
do sjelfva till Jesus, för de hade 
lärt att älska Honom. Ofta var 
det riktigt rörande att höra dem 
bedja för sina föräldrar, men mest 
rörande var det dock, när de bådo 
för mir.a ofrälsta föräldrar och sy
skon. Tänk, vänner, då hedningar 
börja att bedja för dem, som äro 
uppfödda och vistas i ett kristet 
land. Jag älskade mina skolbarn 
och det kändes svårt att sailjas 
ifrån dem. Dock, det är dyrbart 
veta, det vi få möta dem hemma 
hos Jesus <s:h de lofvade att bedja 
för oss. Många af dessa små kände 
icke en enda bokstaf, då jag be- 
gynte skolan, men flere af dem 
kunna nu läsa i Testamentet och 
äro medel i Herrens hand till att 
draga sina föräldrar till Jesus. Då 
Franson var här blef det liestämdt, 
att en syster Amanda Larson och 
jag skulle resa till Lashung, en 
plats som ligger 150 mil från Ghoom 
och dit hade vi länge känt oss kal
lade att gå. Broder Franson ejelf 
samt två af bröderna reste till en 
annan del af Thibet, för att der 
bilda en missions station. Sedan 
vi förberedt oss med de nödvändi- 
gaste saker för vår resa lemnade 
vi Ghoonåf Så många som kände 
vägen, huru farlig den är under 
regntiden, gjorde allt för att hindra 
oss från att gå, ty under regntiden 
som nu är inne, bortspolas alla 
broar af det myckna vattnet Ock
så tinnes här milliontal» af ett slags 
små ormar, som kallas Lee»hes. 
Dessa suga »ig fast vid både men- 
niskor och djur och suga så mycket 
blod, »om de kunna få lof till Om 
vi »kulle »ett på resaui från mänsk
lig synpunkt s* var icke vår resa 
lätt men intet lr omöjligt för God. 
Då vi visste liestämdt att Gud sjelf 
hade kallat oss att gå. så var det 
ingenting, som kunde hålla oaa till
baka Vi lemnade Ghoom den 11 
maj, glada och lyckliga De första 
70 milen redo vi för det mesta och

dagaroe till Montreal, hvarest de 
erhållit mera passande anställnin
gar. De åtföljas af Skandinaver
nas i Ottawa lyckönskningar.

— Herr Sven Nilsson, f. d. mö-

”Skandinaviske
detta kunde ej fås, al vida ej öfver- 
stepresten på platsen gaf befallning 
härom. Vår lärare, som nu också 
är frälst, och som var med oes, gick 
med mig till öfverstepreaten, men 
hvilken vi ej kunde träffa, med min
dre vi först sände honom en pre
sent Efter en stunds väntan utan
för fingo vi tillträde. Han var en 
gammal man, mycket vänlig emot 
osa och gaf oas ett bref, hvari stod, 
att på hvarje plats skulle de skaffa 
oss bärare samt låta oas få köpa 
mat under resan samt skulle vägen 
re(iareras, så att vi kunde komma 
fram. Tacksamma till Gud, lem
nade vi hans hus, ty nu kunde vi 
verkligen se, att Gud hade gått 
framför oss och I»eredt folket att 
emottaga oss. På grund af regn 
måste vi stanna der i 3 dagar, men 
då vi lemnade Tumlong något sent 
på dagen, kunde vi ej komma till 
vårt mål på aftonen, utan måste 
stanna midt i skogen i en liten ko
ja, gjord af grenar, men utan dör
rar eller något att hålla hvarken 
djur eller menniskor ute. Men 
Gud sjelf var en eldsmur omkring 
och intet kunde skada oss. Öfver- 
allt hvar vi framgingo och mötte 
folk, som vi kunde tala med, utde
lade vi skrifter samt höllo möten. 
Några lyssnade till ordet liegärligt, 
andre sade »ig kunna hvarken läsa 
eller skrifva och förstodo ej hvarom 
vi talade. Endast högst få kunna 
läsa, men aldrig har jag någonsin 
träffat så heliga menniskor,somThi- 
tietanema äro — i sina egna ögon 
— ty de ha aldrig syndat öfver- 
allt fingo vi verkligen erfara att 
Gud var med oss och att han hörer 
bön och svarar ögonblickligt Det 
är, som jag genom denna resa mer 
än någonsin lärt förstå, hvad det 
vill säga, att hafva en Gud »om är 
allsmäktig och en Gud, som både 
kan och vill hjelpa. På alla platser, 
hvar vi foro fram gjorde folket, 
med sina egna händer, afgudar åt 
sig af jem, koppar, trä eller lera, 
samt falla ner och tillbedja dessa 
vederstyggliga bilder. Skulle vi 
då icke så mycket förr falla ned i 
stoftet och tillbedja vår store Gud, 
som haff. skapat himmel och jord 
och allt »om finnes. Vänlighet 

’ mötte vi allestädes och om det ock 
ibland såg mörkt ut, så fruktade 
vi aldrig något, ty zi kände oss 
sjelfva vara burna i Guds egna ar
mar och gingo jublande framåt 
Gud gaf oss en förunderlig styrka 
att vandra upp och ned från dessa 
höga berg. Ingen, som sjelf har 
pröfvat på det kan föreställa sig, 
hvad tröttsamt det är. Så snart 
som vi kommo till toppen på ett 
bär det strax ned igen. Sådan är 
hela vägen, tiere tusen fot upp och 
flere tusen fot ner. På tiere ställen 
bestodo broamc af ett slags rötter, 
som hängde öfver vattnet Deeaa 
broar voro ganska långa och den 
längsta af dem 54 steg. Den 29 
maj kommo vi så nära till Lash- 
ung, som 5 mil.

Canadiensaren”
belhandlare uti Sundsvall, har an
kommit till Ottawa. Obestämdt 
är ännu, om han uti Ottawa kom
mer att öppna affär eller om han 
reser till Vestem för att upptaga 
land.

ENDA SKANDINAVISKA VEC
KOTIDNINGEN I CANADA.

— Hvete skörden blir allmänn
Prenumerationsprieet är:

Ett år ....
Ett halft år 
Ett fjerdetlelsår .. $0.49

Till Skandinavien.
Ett år 
llalf år

öfver hela provinsen inom en vec
ka. På några ställen har säden re
dan mognat och arbetet har bör-

$1.50
$0.75

— Några uti Ottawa, sedan nå- jad t 
gon tid bosatta Skandinaver, kom
ma nästa vecka att resa till War- 
ren uti Nipiseing distriktet, Onta
rio, för att der bilda ett nytt ny- 
hygge.

— Uti den allmänna pressen har 
varit synlig en artikel om tvenne 
Danskar vid namn Christensen och 
Nielsen, såsom eftersökta af poli
sen. Den senare, Nielsen, är uti 
Ottawa och önskar få beriktigad 
denna uppgift, emedan han säger 
sig ej hafva haft något att skaffa 
med rånet på tysken Druegh och 
att han tillfölje deraf ej är af myn
digheterna eftersökt.

— Enligt C. M’s artikel uti Ca
nadiensaren för den 19 dennes, ser 
det ut aom Svenakaroe och Norr
männen komma att hafva en Pic- 
Nic till denna sommar. Danskar- 
ne hålla en sådan den 27 dennes 
vid Chelsea.

— Herr Sören Kettilson väl be
kant för många af Ottawas lands
män har återkommit till staden- 
Han har gjort en resa till Europa 
och tillbaka med en af Beaver Li- 
niens båtar och derunder tjenst- 
gjort som tolk.

— Uti Ottawa tinnes för närva
rande intet arbete och derföre af- 
rådes arbetssökande att hitresa.
-Uti sin rapport om Red Deer di

striktet uti Territoriet Alberta, Ca
nada, skrifver Dominion Land 
Agenten uti Red Deer som följer:

”Landsvägsriddare och ytterlig 
fattigdom äro sak-.r som hittills va
rit fullkomligt okända, och kommer 
synbarligen att så förblifva länge.
En resa genom distriktet öfverty- 
gar mycket mera den inkommande 
nybyggaren om det lugn och den 
rikedom som herrskar genom hela 
landet, än ett helt bibliotek af Re- 
gerings-pamtietter.”

— För fem cents får man nu 
t ram, portbiljett på alla elektriska 
spårvagname i Winnipeg, inberäk- 
nadt Fort Rouge linien till Elin 
Park.

$2 00 
$1.00

Hvarje prenumerant å "Skandi
naviske Canadiensaren’ kan er
hålla boken

— Af 120 mål som förliden må
nad handlades vid Winnipegs po
liskammare voro mer än hälften 
för dryckenskap och dermed föl
jande slagsmål.

— Mr. A. F. Eden, som för mån
ga år varit Land Commissioner vid 
Manitoba och Nordvestern jemvä- 
gen, afreser i dessa dagar till Eng
land, för att derstädes liosUtta sig.

— Canada Pacific jernvägens tu
ristångare, Miowera, som afgick 
från Shields den 9 juli till Odde, 
Norge,har strandat nära Askengold. 
Passagerame landsattes på en obe- 
liodd ö.

— Manitoba regeringen har gif- 
vit svar till Interim styrelsen för 
föreslagne Manitoba och Sydöstern 
jerovägen smnj förklarat att de 
kunna ej gifva jerovägen liegärdt 
understöd.

— Unga föräldrar. Från Gati- 
neau, nära Ottawa, meddelas att en 
son till Mrs. och Mr. Jos. Bruvere 
födts derstädes. Fadero är 96 år 
och modem 52 och det Ur sju år, 
sedan de hade en liknande familje
tilldragelse.

— Ryktet att general Dominion 
val vore nära företsående vederläg
gen på det bestämdaste af kabinetts 
ministrar. En, måhända två sessi
oner till skola hållas, innan parla
mentet upplöses.

— C. J. Nelsand (Nilson?), far- 
mare, som bodde allena på sitt land 
flere mil från Wetaskiwin, blef fun
nen död i sin säng den 11 Juli. Lä
kare som efterskickades förklarade 
att dödsorsaken varit hjertförlam- 
ning. — Edmonton Bulletin.

— För en oerhörd grymhet har 
en farmare Adolf Martin nära 
Windsor, Ont, gjort sig skyldig till. 
För att ej hane svin skulle se gå in 
och förstöra säden på åk rame, skar 
han ut ögonen på flere af svinen. 
Det lindriga straffet $20 och böter 
var alltför litet för en »ådan vålds
bragd.

Bibelsamtal med 
Ungdomen,

rikt försedd med 178 helsides illu
strationer af Gustave I)oré. Det 
storartade verket är den

HELIGA SKRIFT I ENKEL- 
HET FRAMSTÅLD FÖR 

SMÅTT FOLK,

utgifven af Pastor J. L. Sooy, F. D., 
på Svenska bearbetad af Fil. Kand. 

Fred. Lönnkvist.

/érlllrtr Upi kfkra får fin 
km; Såik«|ifkilår«rt képa kn
får li| fjrlfii *d) fin lirjeigit. 
fim «d> n, («uul »4 ngi il- 
fUr itt tåfi krm kik.

100,000 tals
AF DENNA BOKS ENGELSKA 

UPPLAGA ÅRO REDAN 
SÅLDA.

Bok handel spriaet för detta vär 
derika arbete är ft.50. Redaktio
nen har lyckats arrangera med ut- 
gitvame, aå att ilen värdefulla 
boken

Qibelsaital med Omfoien
kan erhållas, tillsammans med 

\ "SKANDINAVISKE CANADI- 
, ENSAREN" för ett år, till det 
\ otroligt billiga priset af

$2.75
Boken sändes porto och tullfritt 

til! en hvar plata-i Amerika. 
PASSA PÅ DET GYLLENE 

TILLF LLET:::

— En rysk prins, Galatzin, be
finner sig f. n. på resa genom Ca
nada.

— Under juli månad inregistre
rades i Winnipeg 108 födda, 25 gif
termål och 55 dödsfall.

— Doktor Lynch, en af Winni
pegs förste läkare, afled den 22 juli 
Intill sin död var han läkare vid 
regeringens emigrant hus.

— En farmarbetare, Sam Lard, 
dödades i söndags af en sin kamrat, 
K Cannuff, nära Morden, Man. 
Mördaren är arresterad.

— Tvenne framstående prester i 
Engelska statskyrkan i New Bruns
wick hafva öfvergått till Romersk 
Katholska kyrkan.

— R|i*iimtlthtiiill»r Laughlin 
McPhee i Whitewood har blifvit 
arresterad samt skall dömas af hö
gre ritt för att ha’ förfalskat 
veaal å $76.

Adressera bref:

Stauliiaråle Caiatasaren
— Winnipegs stadsingeniör, Ma

jor Ruttan, blef nyligen skarpt kri- 
tieerad, för att ha’ utdömt den s. k. 
Osborne bron samt att i öfrigt flere 
af stadens arbeten utförts, ej till 
stadens men till enterprenöremas 
fördel. Staden beordrade en annan 
ingeniör att inspektera nämnde bro 
såväl som de gjorda arbetena och 
han har nu till stadsfullmäktige in- 
gifvit sin rapport om undersöknin
gen. Han gillar fullkomligt Major 
Bnttans rapport

P. O. Box 642. Winnipeg, Man.

Oerhördt !!
öfverallt, hvar vi fram kommo, möt
tes vi af vänlighet. Framkomna' 
tUl Gontack, 70 mil från Ghoom, 
föronmmo vi, att vi ej kunde kom
ma längre, på grund af att vägen 
var alldeles ödelagd, men intet kän
de hålla om tillbaka, ty Gud hade 

Dåeiaågo, att det var
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